



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

COPIA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000252

San Salvador, 09 de Noviembre de 2022

Señores

PRINDUSAT, S.A. DE C.V.

TEL. _____

Presente.

Solicito se entreguen los productos que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: Dirección de Construcción y Mantenimiento de la Obra Pública, ubicada en: Alameda Manuel Enrique Araujo KM 5 1/2 Carretera a Santa Tecla, Frente al Estado Mayor, San Salvador.

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
			"SUMINISTRO DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA TALLER MECANICO DEL MOPT" VER DETALLE AL REVERSO...		\$ 14,965.71
			Proceso de Libre Gestión No. 219/2022, la solicitud de Cotización N°.BS 0193/2022 y oferta de la empresa Precios con IVA incluido Forma de pago: 30 días crédito, Categoría Pequeña Empresa Tiempo de entrega: de 1 a 3 días hábiles Garantía: 12 meses por desperfectos de fábrica. Lugar de entrega: En Alameda Manuel Enrique Araujo Km. 5 ½ Carretera a Santa Tecla, Frente al estado Mayor, San Salvador. ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA: El Ministerio nombra al Ing. René Antonio Arevalo, con correo electrónico rene.arevalo@mop.gob.sv Tel.: _____ para que ejerza la función de Administrador de la Orden de Compra, el cual tendrá las obligaciones contenidas en el art. 82 Bis de la LACAP.		
			TOTAL.....		\$14,965.71

wmontano

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE: CATORCE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO CON 71/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 1 a 3 días hábiles, contados a partir de la recepción de la Orden de Compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
02	OBRAS PÚBLICAS	01	GESTIÓN DE LA INVERSIÓN
CIFRAS PRESUPUESTARIAS		Ficha Presupuestaria	SOLICITUD DE COMPRA
2022-4300-4-02-01-22-1		330	MOPT-DCMOP-184/2022
NIT DEL SUMINISTRANTE			
OBSERVACIONES: Emitir: Factura de Consumidor Final a nombre del Ministerio de Obras Públicas y de Transporte / NIT			

F.



Licenciado Edgar Romeo Rodríguez Herrera
Ministro de Obras Públicas y de Transporte

Continuación Orden de Compra No. 252/2022

REQUERIMIENTO REF. MOPT-DCMOP-184/2022				PRINDUSAT, S.A DE C.V.		
ITEM	ESPEF.	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	Comentarios:	PRECIO UNITARIO C/ IVA (US\$)	PRECIO TOTAL C/ IVA (US\$)
5	61108	2	C/U	JACK DE 10 TONELADAS MARCA BIG RED	\$1,680.00	\$ 3,360.00
6	61108	2	JUEGO	CUBOS DE IMPACTO LARGO MEDIDAS MANDO 3/4" 24MM A 65MM 6PT MARCA FORCE	\$ 235.61	\$ 471.22
11	54119	2	C/U	EXTENSIONES ELECTRICAS DE 110 VOLTIOS 30 METROS TSJ 12X3 MASTER ELECTRICIAN	\$ 132.00	\$ 264.00
13	61108	1	C/U	ESMERIL DE BANCO 8" 3/4HP USO INDUSTRIAL- TRUPER	\$ 133.93	\$ 133.93
14	61108	2	C/U	HIDROLAVADORA DE PRESION 3100 PSI GASOLINA - TRUPER	\$ 625.79	\$ 1,251.58
16	61108	1	C/U	PRESA HIDRAULICA TIPO H 20 TONELADAS - TRUPER	\$ 519.36	\$ 519.36
17	61108	2	C/U	ENGRASADORA NEUMATICA DE CUÑETE 40 LTS MARCA BBT	\$ 456.97	\$ 913.94
18	61108	1	C/U	RECTIFICADOR RECTO 1/4" MARCA CHICAGO PNEUMATIC	\$ 110.81	\$ 110.81
22	54118	1	KIT	JUEGO DE 15 BROCAS COBALTO 1/16" A 1/2" Mca. MILWAUKEE	\$ 50.34	\$ 50.34
23	54118	2	JUEGO	JUEGOS 23 BROCAS DE TITANIO 1/16" A 1/2" HEX 1/4" MARCA MILWAUKEE	\$ 42.10	\$ 84.20
24	54118	2	C/U	EMBUDOS PLASTICOS 500 ML, CUELLO FLEXIBLE CON FILTRO - TRUPER	\$ 1.93	\$ 3.86
30	61108	2	KIT	EXTRACTOR DE BALEROS DE 25 A 62 MM MARCA TRUPER	\$ 19.07	\$ 38.14
31	54118	2	C/U	CALIBRADOR DE PRESION 150 PSI CABEZA DOBLE, USO RUDO - TRUPER	\$ 9.43	\$ 18.86
32	61108	1	C/U	TORCOMETRO DE 1/2" LONGITUD 470mm 30-150 LP DINANOMETRICO MARCA FORCE	\$ 61.19	\$ 61.19
34	61108	1	C/U	PRESA DE BANCO HIDRAULICA 30 TONELADAS MARCA BIG RED	\$1,818.18	\$ 1,818.18
35	61108	2	PAR	CABALLETE DE 12 TONELADAS PAR	\$ 207.80	\$ 415.60
39	61108	1	C/U	EXPANSOR HIDRAULICO DE 10 TONELADAS - TRUPER	\$ 267.59	\$ 267.59
41	54118	5	C/U	INFLADOR Y CALIBRADOR PARA AIRE DOBLE CABEZA 10-120 - TRUPER	\$ 26.71	\$ 133.55
42	54118	2	KIT	KIT DE REPARACION DE PINCHAZOS Mca. FORCE	\$ 30.27	\$ 60.54
43	54118	6	C/U	CALIBRADORES DE PRESION 150 PSI CABEZA DOBLE, USO RUDO - TRUPER	\$ 9.43	\$ 56.58
44	54118	3	KIT	JUEGO PISTOLA SOPLETEADORA 2 BOQUILLAS 4 ACCESORIOS - TRUPER	\$ 6.64	\$ 19.92
45	54118	2	KIT	CUBOS DE IMPACTO P/CAMION 27MM-41MM MANDO 1" Mca. FORCE	\$ 116.63	\$ 233.26
49	61108	2	C/U	PISTOLA NEUMATICA DE IMPACTO 3,100 PIE/LB CUELLO LARGO, Mca. BESWELL	\$ 678.57	\$ 1,357.14
52	61108	1	C/U	TECLE DE CADENA C/PALANCA 0.75 TONELADAS MARCA ABLE	\$ 177.80	\$ 177.80
53	61108	1	C/U	TECLE DE CADENA C/PALANCA 1/2" TONELADAS MARCA ABLE	\$ 165.50	\$ 165.50
58	61108	1	JUEGO	COMPRESOR DE RESORTES DE SUSPENSION MARCA BBT	\$ 24.79	\$ 24.79
59	61108	1	JUEGO	COMPRESOR MACPHERSON PARA RESORTES 8" Mca. STANLEY	\$ 54.00	\$ 54.00
61	61108	1	C/U	BAZUCA P/LLANTAS TANQUE DE 5 GLN MARCA BIG RED	\$ 286.67	\$ 286.67
62	61108	2	C/U	REMACHADORA POP TIPO ACORDEON 3/32" A 1/4" Mca. TACTIX	\$ 48.66	\$ 97.32
73	54118	5	C/U	BOQUILLAS PARA CORTE CON ACETILENO 6290-2 Mca. DINAMICS	\$ 13.21	\$ 66.05
74	54118	5	C/U	BOQUILLAS PARA CORTE CON ACETILENO 6290-3 Mca. DINAMICS	\$ 13.21	\$ 66.05

75	54118	5	C/U	BOQUILLAS PARA CORTE CON ACETILENO 6290-4 Mca. DINAMICS	\$ 13.21	\$ 66.05
76	61108	1	KIT	CORTE CON PROPANO 24225-510 Mca. WELDARC	\$ 513.64	\$ 513.64
78	54118	5	C/U	PASTILLAS TUGSTENO FB-P22-K5 Mca. SOMTA	\$ 33.22	\$ 166.10
79	54118	5	C/U	PASTILLAS C20 K3 DE TUGSTENO Mca. SOMTA	\$ 32.29	\$ 161.45
80	54118	5	C/U	PASTILLAS C16 K3 DE TUGSTENO Mca. SOMTA	\$ 23.49	\$ 117.45
81	54118	5	C/U	PSDTILLSD FR TUGSTENO FBP-12 K3 (8X12X4) Mca. SOMTA	\$ 23.49	\$ 117.45
82	54118	2	C/U	BURIL IMPERIO DE PUNTA ISO 351-1010K3 Mca. SOMTA	\$ 20.55	\$ 41.10
84	54118	3	C/U	BURIL CUADRADO DE 1/4" X 6" DE COBALTO Mca. SOMTA	\$ 22.01	\$ 66.03
93	54118	1	C/U	COMPRESOR DE ANILLOS 4 PLG Mca. BBT	\$ 10.17	\$ 10.17
94	54118	1	C/U	COMPRESOR DE ANILLOS 6 PLG Mca. BBT	\$ 13.40	\$ 13.40
104	61108	2	C/U	LLAVE DE IMPACTO NEUMATICA R- 1/2 CAÑON LARGO MARCA CHICAGO PNEUMATIC	\$ 325.60	\$ 651.20
107	54118	10	C/U	ACOPLES PARA MANGUERA 3/8" Mca. TRUPER	\$ 15.38	\$ 153.80
108	54118	10	C/U	ACOPLES PARA MANGUERA 1/2" T/T Mca. TRUPER	\$ 30.59	\$ 305.90
TOTAL						\$14,965.71

